
w w w. m a f r a . c z / s l u z b yTechnické údaje a podmínky22

Technické údaje a podmínky

TISK >

Deníky MF DNES, Lidové noviny,  
Metro, týdeník 5plus2

Technika tisku: ofsetový novinový tisk

Barva: barevně na všech stránkách

Nárůst hodnoty odstínu  
ve středních hodnotách:  
černá, azurová, purpurová, žlutá: 25 %  ± 2 %

• Deníky MF DNES a LN 285 x 435 mm (š x v)

 Papír: UPM News 45 g/m2

 Tiskový rastr: 40 linek/cm (100 lpi)

 (vycházejí denně kromě nedělí a svátků)

• Deník METRO 204 x 286 mm (š x v) 

 Papír: UPM News 45 g/m2 

 Tiskový rastr: 40 linek/cm (100 lpi)

 (vychází od pondělí do pátku kromě svátků)

• Týdeník 5plus2 204 x 286 mm (š x v) 

 Papír: UPM News 45 g/m2 

 Tiskový rastr: 40 linek/cm (100 lpi)

 (vychází každý pátek kromě svátků)

MAGAZÍNY (LK = lesklá křída, MK = matná křída)

Technika tisku: ofsetový tisk

Barva: barevně na všech stránkách

• ONA DNES 210 x 285 mm (š x v)

 Papír: 57 g/m2 LWU

 Tiskový rastr: 52 linek/cm (133 lpi)

 (vychází každé pondělí kromě svátků)

• AUTO DNES 210 x 285 mm (š x v)

 Papír vnitřek: 52 g/m2 UPM Brite

 Tiskový rastr: 40 linek/cm (100 lpi)

 Papír obálka: 90 g/m2 – LK

 Tiskový rastr: 52 l/cm (133 lpi)

 (vychází každé úterý kromě svátků)

• DOMA DNES 210 x 285 mm (š x v)

 Papír vnitřek: 52 g/m2 UPM Brite

 Tiskový rastr: 40 linek/cm (100 lpi)

 Papír obálka: 90 g/m2 – LK

 Tiskový rastr: 52 l/cm (133 lpi)

 (vychází každou středu kromě svátků)

• DNES+TV 210 x 285 mm (š x v)

 Papír vnitřek: 52 g/m2 UPM Brite

 Tiskový rastr: 40 linek/cm (100 lpi)

 Papír obálka: 90 g/m2 – LK

 Tiskový rastr: 52 l/cm (133 lpi)

 (vychází každý čtvrtek kromě svátků)

• RODINA DNES 210 x 285 mm (š x v)

 Papír vnitřek: 52 g/m2 UPM Brite

 Tiskový rastr: 40 linek/cm (100 lpi)

 Papír obálka: 90 g/m2 – LK

 Tiskový rastr: 52 l/cm (133 lpi)

 (vychází každý pátek kromě svátků)

• CITY DNES 210 x 285 mm (š x v)

 Papír vnitřek: 52 g/m2 UPM Brite

 Tiskový rastr: 40 linek/cm (100 lpi)

 Papír obálka: 90 g/m2 – LK

 Tiskový rastr: 52 l/cm (133 lpi)

 (vychází každou poslední středu v měsíci)

• PÁTEK LN 210 x 285 mm (š x v)

 Papír vnitřek: 52 g/m2 UPM Brite

 Tiskový rastr: 40 linek/cm (100 lpi)

 Papír obálka: 90 g/m2 – LK

 Tiskový rastr: 52 l/cm (133 lpi) 

 (vychází každý pátek kromě svátků)

• VÍKEND DNES 210 x 285 mm (š x v)

 Papír vnitřek: 52 g/m2 UPM Brite

 Tiskový rastr: 40 linek/cm (100 lpi)

 Papír obálka: 90 g/m2 – LK

 Tiskový rastr: 52 l/cm (133 lpi) 

 (vychází každou sobotu kromě svátků)

• CITY LIFE 217 x 297 mm (š x v)

 Papír vnitřek: 80 g/m2, UPM STAR SILK

 Papír obálka: 170 g/m2 – MK

 Tiskový rastr: 52 l/cm (133 lpi)

 (vychází poslední pátek v měsíci kromě svátků)

• ESPRIT 236 x 297 mm (š x v)

 Papír vnitřek: 80 g/m2, UPM STAR MATT 

 Papír obálka: 170 g/m2 – LK + lak mat

 Tiskový rastr: 52 l/cm (133 lpi)

 (vychází první středu v měsíci kromě svátků)

• týdeník TÉMA 210 x 285 mm (š x v)

 Papír vnitřek: 57 g/m2 LWC 

 Papír obálka: 115 g/m2 – LK

 Tiskový rastr: 52 l/cm (133 lpi)

 (vychází každý pátek kromě svátků)

• INDEX 210 x 285 mm (š x v)

 Papír vnitřek: 57 g/m2, LWC

 Papír obálka: 115 g/m2 – LK

 Tiskový rastr: 52 l/cm (133 lpi)

 (vychází 1x měsíčně v pondělí)

Platnost od 1. 1. 2019



w w w. m a f r a . c z / s l u z b y Technické údaje a podmínky 23

Technické údaje a podmínky Platnost od 1. 1. 2019

TECHNICKÉ PODMÍNKY PRO 
DODÁNÍ PODKLADŮ – DENÍKY >

FORMÁTY, ZRCADLO, ŠÍŘKA SLOUPCŮ >

1. PODKLADY 

 K VÝROBĚ V MAFRA, a. s.:

Polotónové, kvalitní černobílé nebo 

barevné fotografie, loga na křivky.

2. PODKLADY 

 V ELEKTRONICKÉ PODOBĚ:

Soubory PDF případně EPS nebo PostScript, 

kompozitní, které mají zapracované obrázky 

a fonty. Obrazové polotónové předlohy  

s minimálním rozlišením 250 dpi. Vydavatelství 

může na vyžádání předložit zákazníkovi vlastní 

simulovaný nátisk na novinovém  

papíru pro barevnou korekturu.

Plnobarevné inzeráty (4C)

Při převodu z RGB do CMYK je nutné  

použít parametry převodu definované  

vydavatelstvím, případně ICC profil tiskového 

stroje je k dispozici na 

http://www.mafra.cz/sluzby – respektive: 

http://www.mafra.cz/cs/default.asp?y=mafra_

all\cs_pro-inzerenty_mlada-fronta-dnes-s-

magaziny.htm&menu=

Dole na www stránce: 

Důležité informace a dokumenty

Součet čtyř barev maximálně 240 %  

(v neutrální šedé), tzn.: maximální  

pokrytí archu barvou v libovolném 

místě nesmí překročit 240 % !

Při zpracování lze využít vzorník barevné  

škály v novinovém tisku MAFRA, a. s., který  

vám poskytneme na vyžádání.

Podrobné technické podmínky naleznete  

v technických podmínkách na internetu: 

http://www.mafra.cz/sluzby.

Přenos dat: e-mail, FTP, online úschovny

Do dokumentu nevkládat pasovací 

značky ani spadávku. 

Pro černé písmo nepoužívat barvu  

složenou ze všech CMYK barev.

Deníky MF DNES, Lidové noviny, 
Metro, týdeník 5plus2 a mimořádné 
přílohy deníku MF DNES

MF DNES, Lidové noviny  
(berlínský formát)

Rozměr zrcadla: 285 mm šířka x 435 mm výška

Počet sloupců: 6 / Šířka sloupce: 45 mm

Mezera mezi sloupci: 3 mm

Šířka při počtu sloupců:
1 sl.: 45 mm

2 sl.: 93 mm

3 sl.: 141 mm

4 sl.: 189 mm

5 sl.: 237 mm

6 sl.: 285 mm

Minimální výška plošných inzerátů: 15 mm

Metro (formát tabloid)

Rozměr zrcadla: 204 x 286 mm

Počet sloupců: 5 / Šířka sloupce: 38 mm

Mezera mezi sloupci: 3 mm

Šířka při počtu sloupců:
1 sl.: 38 mm

2 sl.: 80 mm

3 sl.: 121 mm

4 sl.: 163 mm

5 sl.: 204 mm 

Minimální výška plošných inzerátů: 15 mm

Týdeník 5plus2 (formát tabloid)

Rozměr zrcadla: 204 x 286 mm

Počet sloupců: 4 / Šířka sloupce: 47 mm

Mezera mezi sloupci: 3 mm

Šířka při počtu sloupců:
1 sl.: 47 mm

2 sl.: 99 mm

3 sl.: 152 mm

4 sl.: 204 mm  

Minimální výška plošných inzerátů: 15 mm

Základní formáty inzerce formátu tabloid = 204 x 286 Metro, 
týdeník 5plus2, mimořádné přílohy MF DNES a LN

1/1 strana 204 x 286 mm

1/1 strana – profil firmy 204 x 279 mm

 (pouze MF DNES)

1/2 strany – na šířku 204 x 142 mm

1/2 strany – na výšku 99 x 286 mm

1/3 strany – na šířku 204 x 95 mm

1/4 strany – na šířku (podval) 204 x 71 mm

1/4 strany – na výšku (roh) 99 x 142 mm

2/1 panoramatická dvoustrana 428 x 286 mm

Malé formáty – moduly:
1/5 99 x 114 mm

1/6 šířka 204 x 47 mm

1/6 výška 99 x 94 mm

1/8 šířka 204 x 35 mm

1/8 výška 99 x71 mm

Libovolné formáty sloupec x výška



w w w. m a f r a . c z / s l u z b y24 Technické údaje a podmínky

Technické údaje a podmínky

TECHNICKÉ PODMÍNKY PRO 
DODÁNÍ PODKLADŮ – MAGAZÍNY >

MAGAZÍNY   ONA DNES, CITY LIFE, ESPRIT, TÉMA, INDEX

MAGAZÍNY  AUTO DNES, DOMA DNES, DNES+TV, RODINA DNES, CITY DNES, 
PÁTEK LN, VÍKEND DNES MAJÍ JINÝ PAPÍR UVNITŘ A JINÝ NA OBÁLCE

Platnost od 1. 1. 2019

1. PODKLADY K VÝROBĚ V MAFRA, a. s.:  

Polotónové, kvalitní fotografie, loga ve křivkách.

2. PODKLADY V ELEKTRONICKÉ PODOBĚ: Soubory PDF případně EPS nebo  

PostScript, kompozitní, které mají zapracované obrázky a fonty. Obrazové polotónové  

předlohy s minimálním rozlišením 300 dpi. Pro kontrolu nátisk.  

Součet čtyř barev u vnitřních stran max. 240 %, u obálek max. 300 %. 

Podklady na spadávku 5 mm přes okraj, ořezové značky 3 mm od čistého formátu, 

bezpečná vzdálenost textu od okraje strany 8 mm. V případě vazby V2 je bezpečná 

vzdálenost textu od okraje strany 10 mm. Barvy pouze v režimu CMYK, 

další přímé barvy nejsou možné. Podrobné technické podmínky na  

http://www.mafra.cz/sluzby.

Přenos dat: e-mail, FTP, online úschovny

INZERCE NA OBÁLCE A CELOSTRÁNKOVÁ INZERCE:
Pro obrázky v inzerci je vhodné použít ICC profil PSO_LWC_Standard_basICC, 

který je ke stažení na našich webových stránkách: 

http://www.mafra.cz/sluzby – respektive: http://www.mafra.cz/cs/default.asp?y=mafra_all\

cs_pro-inzerenty_mlada-fronta-dnes-s-magaziny.htm&menu=

Dole na www stránce: Důležité informace a dokumenty

Zde najdete jak profily pro přeuložení obrázků, tak 

pro správné uložení tiskového PDF.

INZERCE UVNITŘ ČASOPISU: 
viz. TECHNICKÉ PODMÍNKY PRO DODÁNÍ PODKLADŮ - DENÍKY

Pro obrázky v inzerci je vhodné použít ICC profil ISOnewspaper26v4, 

který je ke stažení na našich webových stránkách: 

http://www.mafra.cz/sluzby – respektive: http://www.mafra.cz/cs/default.asp?y=mafra_all\

cs_pro-inzerenty_mlada-fronta-dnes-s-magaziny.htm&menu=

Dole na www stránce: Důležité informace a dokumenty

Zde najdete jak profily pro přeuložení obrázků, tak 

pro správné uložení tiskového PDF.
 

U magazínů oproti deníkům vkládejte do tiskového PDF pasovací značky i spadávku.

1. PODKLADY K VÝROBĚ V MAFRA, a. s.:  

Polotónové, kvalitní fotografie, loga ve křivkách.

2. PODKLADY V ELEKTRONICKÉ PODOBĚ: Soubory PDF, případně EPS nebo  

PostScript, kompozitní, které mají zapracované obrázky a fonty. Obrazové polotónové  

předlohy s minimálním rozlišením 300 dpi. Pro kontrolu nátisk. Součet čtyř barev max. 300 %. 

Podklady na spadávku 5 mm přes okraj, ořezové značky 4 mm od čistého formátu, 

bezpečná vzdálenost textu od okraje strany 5 mm. Barvy pouze v režimu CMYK, 

další přímé barvy nejsou možné. Podrobné technické podmínky na 

http://www.mafra.cz/sluzby.

Přenos dat: e-mail, FTP, online úschovny


